
Sdr. Vium Nyt

Nr. 367 Sdr. Vium Sogneforening maj 2024

Konfirmation i Sdr. Vium Kirke
søndag den 5. maj kl. 10.00

Tanja Thomsen

Tillykke



**Næste nummer af Sdr. Vium Nyt
udkommer 1. juni 2024**

**Emner skal være meddelt redaktøren
på mail sdr.vium.nyt@gmail.com senest d. 10. i måneden før.
Eventuelle læserbreve / debatindlæg
videresendes til godkendelse
hos Sogneforeningens bestyrelse**

Nye indbyggere i Sdr. Vium

Hvis du er nyligt tilflyttet Sdr. Vium Sogn, så vil Sdr. Vium Sogneforening gerne byde dig / jer velkommen med vores velkomstfolder.

Send SMS til John F. Jacobsen tlf. 22548860.

Og har du fået en ny nabo, så skriv også meget gerne til samme nummer.



Salon ZIGZAG

MOBILKLIP

**Damgårdsvej 8
Sdr. Vium
Tlf. 2048 8898**

Åbningstider:	
Mandag:	Ude
Tirsdag:	8.30-21.00
Torsdag-fredag:	9.00-18.00
Lørdag:	Efter aftale



**Tidsbestilling
2048 8898**

Mand og mand i mellem kalender for 2024

10 Maj:

Team Red and Green / v Ildhede kloak og spuler service,
ved Jann Ove arbejdsplads som også er hans søn, Industrivej 14 Sdr. Felding
Vi mødes bag ved MKS kl 16.00 og kør samlet,
Og her vil vi få rundvisning og traktor snak, og mand og mand giver drikke vare
men aftensmad betales der til Michael når vi ankommer 140,- kr.
og tilmelding til John på 22548860 gerne sms senest 8 maj.
Efter rundvisning vil vi spise aftensmad som er Sdr. Felding snitsel med tilbehør.
Det forventes at slutte ved 20 tiden ca.



7 Juni: Grill aften hos MKS hvor Kurt og John står for grill og tilmelding til John på 22548860 gerne på sms senest 5 juni af hensyn til mad som koster kr. 60,- og der er drikkevare mod mindre betaling.

5 Juli: info om hvor det vil være kommer på Facebook.

2 August: Hos Ella og Knud ved sandgraven hvor der vil være en grill pølse og drikkevare mere info på Facebook.

6 September: Aage Ottosen på Lynevej 9 mere info på Facebook.

4 Oktober og 1 November samt 6 December (datoer ligger ikke fast men byd ind med hvem der gerne vi arranger noget og vi sætter det op på Facebook.)

Alle arrangementer vil blive slået op på Facebook Sdr Vium side ca. 1 uge før det holdes og forbehold for ændringer i arrangement samt datoer.

På vegne af mand og mand i mellem, et fællesskab for mænd i Sdr. Vium sogn som

Faste arrangementer

Mandage	Gåtur med Hyggeklubben vi mødes ved busskuret kl. 14.30
Tirsdage	Hyggeklub i HMF på Kulturhuset Skolen kl. 09.30
Onsdage i ulige uger	Mødestedet på Kulturhuset Skolen kl. 19 til kl. 21

Rullende årskalender

Hvis I allerede har datoer klar så giv besked, så de kan komme med i årskalenderen.

Juni

4/6	IM Sdr.Vium—taler Hans Jørgen Steffensen
7/6	Mand og mand i mellem—grillaften
8/6	Rallysprint
18/6	IM Sdr.Vium—taler Leif Kofoed

Juli

2/7	IM Sdr.Vium—videomøde
5/7	Mand og mand i mellem

August

2/8	Mand og mand i mellem—besøg hos Ella og Knud
------------	--

September

31/8-1/9	KUNSTEN inviterer Indenfor
6/9	Mand og mand i mellem—besøg hos Aage Ottosen
14/9	OL i West

HYGGEKLUB I HMF - her mødes folk -

Sted: Skolestuen i Kulturhuset SKOLEN;
Sdr. Vium, Esbøvej 9

Tid: **Hver tirsdag året rundt (juli undtaget)**
kl. 09.30 – 11.30



Pris: 20 kr (incl. Kaffe og boller)

Hver mandag

mødes ALLE som har lyst, kl. 14.00 ved busskuret.

Vi går en overkommelig tur og nyder en forfriskning undervejs.

Medbring selv kaffen.

Arrangementet er gratis.

Hyggeklubben er et socialt mødested, for alle voksne, hvor deltagerne selv bestemmer aktiviteterne. Der er ikke fast mødepligt. Deltag efter tid og lyst.

Vel mødt!!!



Ved udlejning af Kulturhuset Skolen

Kontakt Michael Rasmussen på

Tlf. 28259965 eller mail

Booking.kulturhuset.skolen@gmail.com

Vestjylland's hyggeligste traktortræk



Traktortræk i Sdr. Vium 2024

Sæt kryds i kalenderen og kom til en dag med dieselos og masser af larm. HSV inviterer til Vestjyllands hyggeligste traktortræk i Sdr. Vium torsdag d. 9. Maj Klokken 11.

Traktortækket vil forgå på marken overfor Møllegårdsvej 18, i Sdr. Vium Der vil være opvisning af både standard og modificerede traktorer. Ølteltet vil igen i år være garant for forplejning i alle afskygninger. Øl, Vand, mad og alt hvad hjertet begærer.

PH Events speaker og spiller under trækket.

Efter traktorerne har været på banen, vil der være fest og musik i teltet indtil kl 02:00

Information til kørerne.

Carsten Møller kommer igen i år med Rærup slæden, så hvis I har lyst til at prøve kræfter med ham, kan I tilmelde jer ved Rene Pit på telefon 61748510 eller pitpower01@gmail.com

Indvejning fra kl. 10.00

Hilsen Traktortræk udvalget

Frivillige søges til køkkenhaveprojekt med sammen med børnene!



Hej allesammen!

Institutionen SpireVium er på udkig efter en frivillig, gerne en pensionist med grønne fingre og en kærlighed for natur og børn, til at hjælpe med at etablere og vedligeholde en køkkenhave sammen med vores skønne børn.

Hvad indebærer opgaven?

- Pasning af havebede, sammen med nogle interesserede børn fra daginstitutionen.
- Skabe et lærerigt og sjovt miljø, hvor børnene kan lære om planter, naturen og bæredygtighed.
- Arbejdet udføres i hverdage mellem kl. 10-15. Du bestemmer selv, hvilke dage du er at finde i haven.

Hvem er du?

- Du er tålmodig og elsker at arbejde med børn.

Vi tilbyder et berigende og meningsfuldt frivilligt arbejde, hvor du får mulighed for at bidrage til børnenes læring og udvikling samt fremme deres forståelse for natur og bæredygtighed.

Hvis dette lyder som noget for dig, og du har lyst til at blive en del af vores SpireVium-familie, så tøv ikke med at kontakte os!

Kontaktinformation:

 Telefon: 93395384  E-mail: mail@spirevium.dk

Hjælpere søges til årets rallysprint Lørdag den 8. juni 2024

Vi har brug for folk, til at gøre klar på selve rallydagen,
og hjælp til at hænge plakater op ca. 14 dage før.

**Er det lige dig så kontakt Vagn Larsen
på 52 17 90 61**

Vi har brug for folk som kan vende en pølse,
sælge øl og sodavand og hjælpe til i boderne.

**Er det lige dig så kontakt Anette Nielsen
På 31 61 15 25**

Vi håber du har tid og lyst til at hjælpe os til Danmarks
hyggeligste rally,
så tøv ikke med at ringe eller sende en sms...

Vi glæder os til at høre fra dig
Hilsen Rally gruppen og Ikast motorklub



Ringkjøbing Landbobank Rallysprint Sdr. Vium Lørdag den 8. juni 2024



FRI ENTRÉ

Løbet starter kl. 12.00

Der vil være publikumsadgang fra kl. 11.00

Byen vil delvis være afspærret hele dagen

Grillen bliver tændt, der kan købes pølser m/brød, øl,
vand m.m.

Præmieoverrækkelse ca. kl. 16.00 i skolegården

Sæt X i kalenderen og mød op til en dag med ræs i
byen

Hilsen Rallygruppen Sdr. Vium og Ikast motorklub

Vi støtter kulturhuset SKOLEN



Vietnamesisk aften 17. maj

Hanh er aftenens kok og vil tilberede en menu fra hendes hjemland.

Der vil indgå både danske og Vietnamesiske råvarer.
Glæd jer til en kulinarisk spændende aften

Tid: D. 17. maj kl. 18

STED: Kulturhuset SKOLEN

Pris : 150 kr. pr. pers.

Børn < 12 år 75 kr.



Tilmelding til Hanh senest d. 12. maj
på 81 93 68 57

Flag Allé
Kr. 300,-

*Bestilles senest en uge før
på tlf. 23253182
Esbølvej 2, Sdr.Vium*



Byporte

Skrive skilte til byporte, kan lånes og afhentes hos John F. Jacobsen, MKs, Esbølvej 24, tlf. 30278860 eller 22548860

Sogneforeningen

Kunsten inviterer indenfor

Vi er atter klar til at afholde arrangementet **”Kunsten inviterer indenfor”** på Kulturhuset SKOLEN.

Sæt allerede nu X i kalenderen d. 31. aug. – 1. sept. 2024, hvor I kan komme forbi og se et udvalg af lokal kunst.

Vi er 10 kunstnere, som officielt har tilmeldt os dette arrangement. Derved får Kulturhuset SKOLEN atter sit eget afsnit i det til anledningen trykte kunstkatalog.

Vi ønsker at vise bredden af kreativitet i Sdr. Vium Sogn, så alle der kunne have interesse i at udstille nogle kreative effekter er velkomne til at deltage i udstillingen. Alt fra lædervare, pileflet, smykker, strik, knipling, glas, keramik, tegninger mm. er meget velkomne. Man skal være villig til i samarbejde med de øvrige tilmeldte lokale kreative mennesker at være tilstede i løbet af weekenden.

Interesserede bedes sende mail til janeogco@hotmail.com senest d. 1. juni 2024. Har du spørgsmål vedr. lokal deltagelse, så er du velkommen til at ringe for yderligere oplysning til Jane Juhl, 30340273

Mere specifikke informationer vil blive sendt til de personer, som tilmelder sig, når vi kommer tættere på udstillingstidspunktet.

HMF-Cafeen vil være åben i forbindelse med arrangementet. Alle har således mulighed for at købe lidt godt til ganen på Kulturhuset SKOLEN i denne weekend: lørdag eller søndag kl. 11 - 16.

Hilsen Annette B. Nygaard, Ellen A. Hansen og Jane Juhl

Skolefest på Lyne Friskole

Fællesskab: Lyne Friskole arbejder med fællesskab på tværs af årgangene gennem deres skolefeste.

Den almindelige skolebrevdag ændrede karakter på grund af emnevalg og skuespil. Der medførte gruppearbejde i forskellige værkstedshold på tværs af klasser, som til sidst endte ud i et bryg af en skolefest.

AF Anders Burgholt, 9.HL



På Lyne Friskole i Brøndbying-Sjælland kommuner blev der den 11. april afholdt skolefest. Skolefesten blev holdt efter skolens sædvanlige emnevalg. Alt var klar og alle var spændte på musik, god stemning og fest. Der blev både forberedt til skuespil og børnemusik. Skuespilsbørnene og hele emnevalget handlede om "Tidsmaskinen", som er en skolekomedie skrevet af Jytte Agrenius Hansen.

Skolefest på Lyne Friskole er en rigtig fest, der bliver holdt hvert skoleår. Det er altid et højdepunkt. Emnevalg og den store fest blev forberedt af alle elever og lærer i hver deres værkstedshold. Der var holdt fest fra klokke til anden halvdel. Blandingen af elever fra de store klasser til de små, gav en helt fantastisk stemning gennem hele dagen. Skolefesten er ikke bare en fest men også en prøvelse for skolen. I år havde ca. 300 forældre, søskende og bedsteforældre op.

"Skolefest på Lyne Friskole er bare mere end en skolefest"

CHIEF LARS OLE HJORT, KLASSELEDER

Men hvorfor afholder vi skolefest?

Her har jeg spurgt skoleinspektøren Lars Ole Hjort, "Hvor og fremmest gav vi det for at holde både store og små i et fantastisk omgivelser sammen og give, for hver på skolen vil vi have de små til at se og til de store, som er de gode forældre". De store og små lærer både om forskelligheder i hinanden og det giver også lidt af et ansvar for de store når de pludselig er omgivet af mange små børn. Det er ikke kun en oplevelse for eleverne men også for lærerne. Nogle af lærerne kommer faktisk ned til en klasse som de aldrig har undervist i før, det lærer de også selv noget af, siger Lars Ole. Fra forældrenes side giver det både stolthed og glæde, når man ser, hvad ens

barn har arbejdet med, og hvordan barnet er vedvarende med opgaven. Her på skolen er en skolefest bare mere end en skolefest.

Elevernes højdepunkt

Skolefest også er ikke bare et højdepunkt for lærerne og forældrene, men også for eleverne. Det er en anderledes dag, hvor man har mulighed for at være kreativ og arbejde sammen med andre klasser. Næstop dette mener Milla og Carolina fra 1. klasse over skolefestdagen vidt oppe, og så glæder de sig helt vildt til børnemusik. Skolefesten er fyldt med god energi. Man sidder ikke i klasseværelset hele dagen, og dagene er korte. Det er bare nogle af de ting Milla fra 4. klasse fremhæver ved skolefesten.

En anden elev fremhæver at skolefesten både er hyggelig og sjovt. Han mener at samarbejdet er blevet bedre for alle holdene er blevet. "Jeg synes det er sjovt og hyggeligt. Man snakker med nogle nye, når man får beskedt klasserne sammen. Jeg snakkede med nogle som jeg ikke havde snakket med før." Tobias Skov, 5.HL.

I skolen blev der også sat 24 stole sammen for årgangene, lærere, forældre og lag i fællesskab, det er processen der skolefesten på. Skolefesten er bare mere end en skolefest, det er LÆRNING, det er HVILDELIGT og det er FÆLLESSKAB. På Lyne Friskole går jeg glad i skole.

Kalender Sdr.Vium

Maj 2024

- 7/5** IM Sdr.Vium—taler Poul Friis
- 9/5** Traktortræk kl. 11 —HSV
- 10/5** Mand og Mand i mellem—besøg hos Team Red and Green og Ilderhede Kloak og spulerservice, Sdr.Felding
- 17/5** Vietnamesisk aften kl. 18 på Kulturhuset Skolen—HMF
- 21/5** IM Sdr. Vium—Videomøde

Alle foreninger kan gå ind på nedenstående link og skrive hvis arrangementer ønskes annonceret i Ugeposten Skjern Tarm.

Sogneforeningen er blevet bedt om at informere om dette og viderebringe linket.

Link der skal benyttes: <https://dbrs.dk/eventinfo>

Kalender Lyne

Maj 2024

- 2/5** Lokalarkiv åbent kl. 13.00-17.00
- 3/5** Kaffe og kage kl. 13.00-16.00—hver fredag hos Gæstehuset
- 5/5** Gudstjeneste kl. 10.30 i Lyne Kirke
- 8/5** Udflugt til Digegrevens Gård med Vennekredsen kl. 12.00
- 9/5** Konfirmation i Lyne Kirke kl. 10.00
- 12/5** Gudstjeneste kl. 9.00 i Sdr.Bork Kirke
- 16/5** Lokalarkiv åbent kl. 13.00-17.00
- 17/5** Kaffe og kage kl. 13.00-16.00—hver fredag hos Gæstehuset
- 19/5** Gudstjeneste kl. 9.00 i Lyne Kirke
- 20/5** Gudstjeneste kl. 14.00 i Kirken i Bork Vikingehavn
- 24/5** Kaffe og kage kl. 13.00-16.00—hver fredag hos Gæstehuset
- 26/5** Gudstjeneste kl. 10.30 i Lyne Kirke

Juni 2024

- 23/6** Sankt Hans i Vennekredsen

Hemmet—Sdr.Vium Kirke

Søndag	5.	maj	Gudstjeneste med konfirmation i Sdr.Vium kirke kl. 10.00
Onsdag	8.	maj	Plejhjemsgudstjeneste i Hemmet kl. 10.30
Torsdag	9.	maj	Gudstjeneste Kristi Himmelfartsdag i Hemmet kirke kl. 10.30
Søndag	12.	maj	Gudstjeneste i Sdr.Vium kirke kl. 10.30
Søndag	19.	maj	Pinsegudstjeneste i Hemmet kirke kl. 10.00
Mandag	20.	maj	Friluftsgudstjeneste i præstegårdshaven, Vandmøllevej 3, kl. 11.00. Efterfølgende fællesspisning
Onsdag	22.	maj	Plejhjemsgudstjeneste i Hemmet kl. 10.30
Søndag	26.	maj	Gudstjeneste i Sdr.Vium kirke kl. 14.00 v. Simon Møller Olesen
Torsdag	30.	maj	Menighedsrådsmøde i ”Stalden” kl. 19.00



Foreninger i Sdr. Vium

Rettelser / tilføjelser sendes til sdr.vium.nyt@gmail.com

Sdr. Vium Sogneforening

Formand: John F. Jacobsen 22548860 john@m-ks.dk

KFUM Spejderne i Sdr. Vium

Nora Juliane Streubühr e-mail wimminger@gmail.com

HSV IF- Hemmet-Sdr. Vium idrætsforening

Formand Maria Bøjgaard e-mail maria82simon@gmail.com

HMF—Her Mødes Folk, Sdr Vium

Formand Irene Høgsbro Ottosen, e-mail familien.ottosen@stofanet.dk

Sdr Vium Indre Mission

Carsten Nielsen e-mail hhdc@live.dk, tlf. 27625123

Sdr. Vium Vandværk

Formand Søren Bonde Larsen—tlf. 51515004, E-mail: sbl51@hotmail.com

Bypedellerne:

Kontakt Orla Jensen, email dybdaljensen@hotmail.com, tlf. 22165829

SpireVium Friluftsbørnehave & -vuggestue

Formands Jakob Trelborg, tlf. 50940530, e-mail: jakob.trelborg@gmail.com

Støtteforeningen SpireVium

Formand Martin Elith Roth

Støtte til almennyttige formål i Sdr.Vium

Formand Brian Sørensen e-mail bts-hip@outlook.dk

Teaterforeningen

Dorthe Nielsen, e-mail dorthenielsen@msn.com

Styregruppen Kulturhuset Skolen

Michael Rasmussen, e-mail kulturhuset.skolen@gmail.com

Menighedsrådet

Formand Dorte Randeris Nielsen, tlf. 27625113,
e-mail dorte-r-nielsen@hotmail.com

Lenes Blomster

Buketter · Dekorationer · Brudebinderi
Begravelsesbinderi · Brugskunst



Kan bestilles til aftalt pris på tlf. 9736 6066
og afhentes i **Flowerpower2go**
som er døgnåben (Lynevej 16, Sdr. Vium)

**Lenes
Blomster**

Bredgade 46B • 6900 Skjern • Tlf. 9736 6066

Lynevej 16 • 6893 Sdr. Vium • Tlf. 9736 6066



Alt i bilpleje

Se mere på bilpleje-centret.dk
Enghavevej 1, 6950 Ringkøbing

Alt i bilsalg

Se biler ved
Bork Autoservice
Nr. Bork

KONTOR

Damgårdsvej 8, Sdr. Vium, 6893 Hemmet
Bjarne direkte tlf.: 2737 5263

N.J. Allerslev
Entreprenør og
aut. kloakmester

Tlf.: 2126 2697 - mail: nja@bbsyd.dk - www.njallerslev.dk

Prisblad for sdr. Vium Nyt.

Pris for et kalenderår.

Foreninger der støtter med et kontingent.	Kr. 150,-
Annonce fast på bagsiden for erhverv/foreninger.	Kr. 750,-
1/1 side foreninger / erhverv. fast annonce eller skiftes indhold.	Kr. 1500,-
1/2side foreninger / erhverv. fast annonce eller skiftes indhold.	Kr. 800,-

Pris pr. indrykning.

Løst indlæg i bladet.	kr. 250,-
1/1 side foreninger / erhverv. Annonce / indlæg.	Kr. 225,-
1/2side foreninger / erhverv. Annonce / indlæg.	Kr. 125,-

Er der medlemmer af sogneforening eller borger som ønsker at modtage bladet på e-mail gøres det gratis hvis de sender forespørgsel om det, til sogneforeningen, jeg sender den ud hver mdr. på mail når jeg modtager den fra redaktionen.

Landsbypedeller

Kontaktperson er
Orla Jensen
Tlf. 22165829



Trykning af Sdr. Vium Nyt er sponsoreret af Andelskassen

 **Andelskassen**
- sammen kan vi mere



Boiskov Biler
 Alt i biler
 Lynevej 4, 6893 Hemmet
 Tlf. 97 37 52 74



www.landbobanken.dk

Lynhurtig internet



Kun **149**/md.
 Gratis montering

☎ 46 97 80 17
www.AirNet.dk



MKS

Mobiltelefoner & Kædetekster



ET FØRSTEKLASSES VALG

www.m-ks.dk • Tlf. 30 27 88 60



Telefon 70 26 16 80

Erhvervsparken 2, 6830 Nørre Nebel



Vi er det lokale pengeinstitut.
 Vi vil også gerne være dit.



www.sparebel.dk

Sponsorer

Etablering af CEE vdk til julubjelysning

GULD

Vestpall Aps
 Lyne Potatis
 Tingheden A/S

SØLV

Bork-Hemmet VVS ApS
 Jacobsen El A/S
 Sdr. Vium Auto
 MKS - Systue ApS
 Tømrerfirmaet Hyg og Byg
 Sandholt Smedie
 Vestdøren ApS
 Sdr. Vium Smedie
 N.J. Allerslev A/S
 Bork Kløvbeskæring ApS

BRONZE

Lenes Blomster
 Salon Zigzax mobilklip
 Bilpleje-Centret.dk

Stat være sponsorer de støtter Sib. Vium